
COMUNE DI URI
PROVINCIA  DI  SASSARI

COPIA

Galia Cristoforo Vice Sindaco A

DELIBERAZIONE DELLA  GIUNTA COMUNALE

L’anno  duemilasedici   il giorno  sette   del mese di dicembre   alle ore 14:30 nella
sala delle adunanze del Comune suddetto, la Giunta Municipale si è riunita con la presenza dei
signori:

Fiori Antonio Michele Assessore P

N° 114 del Reg.

Data
07-12-2016

Cirroni Lucia

Murru Francesco Assessore P

Sindaco P

Oggetto:
Autorizzazione alla sottoscrizione del contratto collettivo
decentrato integrativo - Parte economica anno 2016.



Noce Antonia Assessore P

Con la partecipazione del Segretario Comunale Dott.ssa Piga Giovanna Maria.

Il  Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la Legge 15 maggio 1997, n. 127 e successive modificazioni ed integrazioni;
VISTA la Legge 03 agosto 1999, n. 265;
VISTO il TUEL di cui al D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

PREMESSO che, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 (TUEL), sulla proposta della presente
deliberazione:

Vista la delibera G.C. 87 n. 24.10.2016,  con la quale l’organo esecutivo ha provveduto alla costituzione
della delegazione trattante di parte pubblica, ai sensi dei CCNL vigenti;

Vista la determinazione n. 44 del 12.10.2016 con il quale il Responsabile dell’Area Finanziaria ha
costituito il fondo delle risorse stabili per l’anno 2016;

Vista la relazione illustrativa tecnico-finanziaria a firma del Responsabile del Servizio Finanziario anno
2016;

Esaminata l’ipotesi di Contratto Collettivo Decentrato Integrativo per l’anno 2016, definita in sede di
delegazione trattante, tra parte pubblica e parte sindacale, in data 30.11.2016 verbale n. 1 ;

Vista la certificazione di compatibilità dei costi con i vincoli di bilancio e con le norme di legge vigenti,
del Revisore dei Conti con parere favorevole;

Dato atto che occorre autorizzare la sottoscrizione della contrattazione decentrata parte economica anno
2015;

Visto il TUEL di cui al D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;

Visti i CCNL 01/4/1999 – 31/3/1999 – 15/9/2000 – 05/10/2001- 22/01/2004 - 09/5/2006 - 11/04/2008 e
successivi del Comparto Regioni ed Autonomie Locali;

Vista la normativa vigente e disposizioni sulla contabilità degli Enti Locali;

DELIBERA

Che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo;

Di condividere l’ipotesi di CCDI parte economica anno 2016, sottoscritta dalle delegazioni trattanti di
parte pubblica e sindacale in data 30.11.2016 , i cui contenuti sono riportati nel verbale di delegazione

2



trattante n. 1/2016, depositato agli atti dell’ufficio personale e qui allegato in copia sotto la lett. A)
corredata di:
-relazione illustrativa tecnico finanziaria, redatta dal responsabile dei servizi finanziari ai sensi
dell’art. 40, comma 3 sexies del D.Lgs. n. 165/2001 qui allegata in copia  sotto la lett. B) per farne parte
integrante e sostanziale;
-Di certificazione del Revisore Unico, attestante la compatibilità dei costi della contrattazione
decentrata di parte economica con i vincoli di bilancio ai sensi dell’art. 40, comma 1 del D.Lgs. n.
165/2001 qui allegato in copia  sotto la lett. C) per farne parte integrante e sostanziale;

Di autorizzare il Presidente della Delegazione Trattante D.ssa Giovanna Maria Piga, alla sottoscrizione
del Contratto Collettivo Decentrato Integrativo del Comune di Uri, parte economica anno 2016;

Di dare atto che ai sensi dell’art. 40 bis del D.Lgs.165/2001:
-comma 3, l’amministrazione ha l’obbligo di inviare alla Corte dei Conti, per il tramite del Ministero
Economia e Finanze – Dipartimento della Ragioneria generale dello Stato, entro il 31 maggio di ogni
anno, specifiche informazioni sulla contrattazione integrativa, certificate dagli organi di controllo
interno.
-comma 4,  l’amministrazione ha l'obbligo di pubblicare in modo permanente sul proprio sito
istituzionale, con modalità che garantiscano la piena visibilità e accessibilità delle informazioni ai
cittadini, i contratti integrativi stipulati con la relazione tecnico-finanziaria e quella illustrativa
certificate dagli organi di controllo, nonché le informazioni trasmesse annualmente ai sensi del comma
3.
-comma 5 l’amministrazione ai fini di cui all'articolo 46, comma 4, è tenuta a trasmettere all'ARAN,
per via telematica, entro cinque giorni dalla sottoscrizione, il testo contrattuale con l'allegata relazione
tecnico-finanziaria ed illustrativa e con l'indicazione delle modalità di copertura dei relativi oneri con
riferimento agli strumenti annuali e pluriennali di bilancio. I predetti testi contrattuali sono altresì
trasmessi al CNEL.
-Comma 7, in caso di mancato adempimento delle prescrizioni richiamate, oltre alle sanzioni previste
dall'articolo 60, comma 2, è fatto divieto alle amministrazioni di procedere a qualsiasi adeguamento
delle risorse destinate alla contrattazione integrativa e che gli organi di controllo previsti dal comma 1
vigilano sulla corretta applicazione delle disposizioni dell’articolo 40 bis.

Di dichiarare con separata votazione, la presente Deliberazione immediatamente eseguibile ai
sensi dell’ art. 134, comma 4° del d.lgs 18 Agosto 2000 n. 267.

3



Pareri di cui all’art. 49, comma 1 D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 (T.U.E.L.)

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA
Data: 07-12-16 Il Responsabile del servizio

F.to ALCIATOR ALESSANDRO

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE
Data: 07-12-16 Il Responsabile del servizio

F.to  ALCIATOR ALESSANDRO

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO
IL SINDACO

F.to Cirroni Lucia
IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott.ssa Piga Giovanna Maria

PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO COMUNALE PER 15 GG.
CONSECUTIVI

15-12-2016
Reg. n° 1014

IL Responsabile del Procedimento
F.to Sebastiano Biddau

IL SOTTOSCRITTO SEGRETARIO COMUNALE DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE
è DIVENUTA ESECUTIVA, AI SENSI DELL’ART. 134, COMMA 3°, DEL D.LGS. 18 AGOSTO 2000
N. 267 (T.U.E.L.)

   Nella sua data di adozione in quanto immediatamente esecutiva
ADDì  07-12-2016

 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa Piga Giovanna Maria

4



Copia conforme all’originale IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott.ssa Piga Giovanna Maria

__________________________________
Addì 15.12.2016

5


